
Pol. 

č.
Služební místo

platová 

třída

odborné zaměření vzdělání podle § 25, odst. 5, písmeno a zákona o státní 

službě

další požadavek podle § 25, odst. 5, 

písmeno a) a b) zákona o státní službě

1 Ředitel katastrálního úřadu 13 právo, geodézie, informatika, veřejná správa, ekonomika

způsobilost seznamovat se s utajovanými informacemi alespoň 

stupně utajení „Vyhrazené“ podle zákona č. 412/2005 Sb., o 

ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, 

ve znění pozdějších předpisů

2 Interní auditor 11 bez požadavku na odborné zaměření vzdělání

3 Ředitel odboru kanceláře úřadu 12 právo, veřejná správa, ekonomika, informatika, andragogika, geodézie, kartografie

4 Vedoucí personálního oddělení 11
ekonomika, právo, veřejná správa, andragogika, ekonomika práce, řízení lidských zdrojů, personalistika, 

psychologie, pedagogika – celoživotní vzdělávání, personální řízení, personální management

5 Personalista 10
administrativa, právo, andragogika, ekonomika práce, řízení lidských zdrojů ekonomika, veřejná správa, 

personalistika, psychologie, pedagogika – celoživotní vzdělávání, personální řízení, personální management

6
Personalista bezpečnostní 

technik
10

administrativa, právo, andragogika, ekonomika, veřejná správa, personalistika, psychologie, pedagogika – 

celoživotní vzdělávání, personální řízení, personální management, bezpečnostní inženýrství, bezpečnostní 

studia, bezpečnostní management ve veřejné správě, krizové řízení, požární ochrana

7 Mzdová účetní 9 bez požadavku na odborné zaměření vzdělání

8
Vedoucí ekonomicko-správního 

oddělení
11 ekonomika, veřejná správa

9 Organizační pracovník 9 bez požadavku na odborné zaměření vzdělání

10 Investiční referent 10 geodézie, ekonomika, technické nebo stavební obory

11 Vedoucí oddělení podatelny 12 informatika, veřejná správa, právo

12
Referent KN - pracovník 

podatelny
9 bez požadavku na odborné zaměření vzdělání

13
Vedoucí oddělení metodiky a 

kontroly
12 geodézie, kartografie, právo, veřejná správa, geoinformatika

14 Metodik KN 12 právo, geodézie, veřejná správa

15 Kontrolor 12 bez požadavku na odborné zaměření vzdělání

16 Informační a kontrolní pracovník 9 bez požadavku na odborné zaměření vzdělání

17

Vedoucí oddělení podpory 

informačních a komunikačních 

technologií

12

informatika, výpočetní technika, informační systémy, počítačové sítě, softwarové systémy, počítačová grafika, 

elektronika, elektrotechnika, kybernetika, datové inženýrství, informační a komunikační technologie, veřejná 

správa a informační systémy, technické směry

Příloha č. 2 ke SP č. 16/2022, kterým se stanovují podrobnosti systemizace služebních 

a pracovních míst na KÚ HMP a další požadavky pro vybraná systemizovaná služební místa pro rok 2023                                                                                             



Pol. 

č.
Služební místo

platová 

třída

odborné zaměření vzdělání podle § 25, odst. 5, písmeno a zákona o státní 

službě

další požadavek podle § 25, odst. 5, 

písmeno a) a b) zákona o státní službě

18
Správce informačních a 

komunikačních technologií
11

informatika, výpočetní technika, elektronika, elektrotechnika, kybernetika, datové inženýrství, informační a 

komunikační technologie, počítačové sítě, softwarové systémy, veřejná správa a informační systémy, technické 

směry

19 Ředitel katastrálního pracoviště 12 právo, geodézie, kartografie, veřejná správa, ekonomika

20
Ředitel odboru právních vztahů k 

nemovitostem
12 právo, veřejná správa

21
Vedoucí právního oddělení I. – VI. 

a VIII. - XI.
12

právo, veřejná správa, geodézie, kartografie, krajinářství, pozemkové úpravy, územní plánování, další právní 

obory a studia

22 Referent KN - právník 11
právo, veřejná správa, právní aspekty veřejné správy, právo a management, právo a podnikání, podnikání a 

právo, oceňování nemovitostí, další právní obory a studia

12
právo, veřejná správa, právní aspekty veřejné správy, právo a management, právo a podnikání, podnikání a 

právo, oceňování nemovitostí, další právní obory a studia

23
Referent KN - kontrola listin 

určených k záznamu
10

geodézie, kartografie, stavební obory, veřejná správa, právo, krajinářství, pozemkové úpravy, územní plánování, 

další právní obory a studia

11
geodézie, kartografie, stavební obory, veřejná správa, právo, krajinářství, pozemkové úpravy, územní plánování, 

další právní obory a studia

12
geodézie, kartografie, stavební obory, veřejná správa, právo, krajinářství, pozemkové úpravy, územní plánování, 

další právní obory a studia

24
Referent KN - návrh zápisu, 

kontrola a zplatnění
9 bez požadavku na odborné zaměření vzdělání

10 bez požadavku na odborné zaměření vzdělání

11

geodézie, kartografie, stavební obory, veřejná správa, právo, pozemkové úpravy, územní plánování, krajinářství, 

územní informační systémy pro veřejnou správu, územní technická a správní služba, oceňování nemovitostí, 

převody nemovitostí

25
Referent KN - návrh zápisu v 

katastru
9 bez požadavku na odborné zaměření vzdělání

26
Referent KN - zápis do protokolu 

řízení V a Z
8 bez požadavku na odborné zaměření vzdělání

9 bez požadavku na odborné zaměření vzdělání

27
Ředitel odboru geodetických 

informací
12 geodézie, kartografie, geomatika, geoinformatika, GIS, geografie pro veřejnou správu, 

úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických 

činností v rozsahu podle ustanovení § 13 písmeno a) zákona č. 

200/1994 Sb., o zeměměřictví, v platném znění

28 Vedoucí oddělení aktualizace SGI 12
geodézie, kartografie, geoinformatika, krajinářství, pozemkové úpravy, územní plánování, GIS, geografie pro 

veřejnou správu, 

29
Referent KN - vedení katastrální 

mapy, řízení o údajích SGI
11

geodézie, kartografie, geinformatika, stavební obory, krajinářství, pozemkové úpravy, územní plánování, GIS, 

geografie pro veřejnou správu, 



Pol. 

č.
Služební místo

platová 

třída

odborné zaměření vzdělání podle § 25, odst. 5, písmeno a zákona o státní 

službě

další požadavek podle § 25, odst. 5, 

písmeno a) a b) zákona o státní službě

30
Referent KN - vedení katastrální 

mapy
9 bez požadavku na odborné zaměření vzdělání

10 geodézie, geografie, geoinformatika, stavební obory, veřejná správa, kartografie, krajinářství, pozemkové úpravy

31
Vedoucí oddělení obnovy a revize 

KN 
11

geodézie, kartografie, geoinformatika, krajinářství, pozemkové úpravy, územní plánování, GIS, geografie pro 

veřejnou správu, 

12
geodézie, kartografie, geoinformatika, krajinářství, pozemkové úpravy, územní plánování, GIS, geografie pro 

veřejnou správu, 

32
Referent KN - obnova 

katastrálního operátu a revize
9 bez požadavku na odborné zaměření vzdělání

10
geodézie, kartografie, geoinformatika, stavební obory, geomatika, pozemkové úpravy, územní plánování, 

krajinářství

11
geodézie, kartografie, geoinformatika, stavební obory, geomatika, pozemkové úpravy, územní plánování, 

krajinářství, GIS, geografie pro veřejnou správu

33 Vedoucí oddělení potvrzování GP 11
geodézie, kartografie, geoinformatika, geomatika, krajinářství, pozemkové úpravy, územní plánování,GIS, 

geografie pro veřejnou správu

12
geodézie, kartografie, geoinformatika, geomatika,krajinářství, pozemkové úpravy, územní plánování, GIS, 

geografie pro veřejnou správu

34
Referent KN - vedení katastrální 

mapy, potvrzování GP
9 geodézie, kartografie, geoinformatika, stavební obory, krajinářství, pozemkové úpravy, územní plánování

10 geodézie, kartografie, geoinformatika, stavební obory, krajinářství, pozemkové úpravy, územní plánování

35 Ředitel odboru dokumentace 12 geodézie, kartografie, veřejná správa, archivnictví, informační služby, právo, spisová služba

36 Vedoucí oddělení informací z KN 11 geodézie, kartografie, informační služby, archivnictví, veřejná správa, právo, spisová služba

12 geodézie, kartografie, informační služby, archivnictví, veřejná správa, právo, spisová služba

37 Vedoucí oddělení dokumentace 11 geodézie, kartografie, veřejná správa, archivnictví, informační služby, spisová služba

12 geodézie, kartografie, veřejná správa, archivnictví, informační služby, spisová služba

38
Vedoucí oddělení informací z KN 

a veřejných knih
11 geodézie, kartografie, informační služby, archivnictví, veřejná správa, spisová služba

12 geodézie, kartografie, informační služby, archivnictví, veřejná správa, spisová služba

39 Vedoucí oddělení plombování 11
právo, veřejná správa, geodézie, kartografie, krajinářství, pozemkové úpravy, územní plánování, další právní 

obory a studia, informační služby, archivnictví, spisová služba, informatika

12
právo, veřejná správa, geodézie, kartografie, krajinářství, pozemkové úpravy, územní plánování, další právní 

obory a studia, informační služby, archivnictví, spisová služba, informatika

40
Referent KN - správa 

dokumentace KN
10 geodézie, kartografie, informační služby, archivnictví, veřejná správa, spisová služba

41
Referent KN - poskytování 

podkladů KN (odborné agendy)
9 bez požadavku na odborné zaměření vzdělání



Pol. 

č.
Služební místo

platová 

třída

odborné zaměření vzdělání podle § 25, odst. 5, písmeno a zákona o státní 

službě

další požadavek podle § 25, odst. 5, 

písmeno a) a b) zákona o státní službě

42

Referent KN - poskytování 

informací KN (nahlížení, opisy, 

kopie)

7-9 bez požadavku na odborné zaměření vzdělání



Pol. 

č.
Služební místo

platová 

třída

odborné zaměření vzdělání podle § 25, odst. 5, písmeno a zákona o státní 

službě

další požadavek podle § 25, odst. 5, 

písmeno a) a b) zákona o státní službě

43
Referent KN - poskytování 

informací KN , nahlížení do KN
9 bez požadavku na odborné zaměření vzdělání

44 Vedoucí oddělení výpravna 11 administrativa, veřejná správa, informační služby, spisová služba, archivnictví, informatika

12 administrativa, veřejná správa, informační služby, spisová služba, archivnictví, informatika

45 Referent KN - pracovník výpravny 9 bez požadavku na odborné zaměření vzdělání

46
Vedoucí samostatného oddělení 

ostatních řízení
12 právo, geodézie, kartografie, veřejná správa

47 Referent KN - opravy chyb v KN 10
právo, geodézie, kartografie, veřejná správa, pozemkové úpravy, územní plánování, krajinářství, další právní 

obory, převody nemovitostí

11
právo, geodézie, kartografie, veřejná správa, pozemkové úpravy, územní plánování, krajinářství, další právní 

obory, převody nemovitostí

12
právo, geodézie, kartografie, veřejná správa, pozemkové úpravy, územní plánování, krajinářství, další právní 

obory, převody nemovitostí

Pozn.: 1) Požadovaný stupeň vzdělání je stanoven v Příloze č. 1 k zákonu o státní službě - Charakteristika platových tříd státních zaměstnanců.

2) U žadatele o přijetí na služební místo nebo jmenování na služební místo představeného, který absolvoval úřednické zkoušky alespoň v jednom z oborů služby, stanovených pro příslušné služební místo, se 

považuje požadavek odborného zaměření vzdělání za splněný.

3) Další požadavky pro přijetí na služební místo Ředitel katastrálního úřadu stanovuje služebním předpisem předseda Českého úřadu zeměměřického a katastrálního.


